
LIETUVOS RESPUBLIKOS
MOKĖJIMŲ ĮSTATYMO 9 STRAIPSNIO,

VI IR VII SKYRIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO
Į S T A T Y M A S

2011 m. lapkričio 17 d. Nr. XI-1685
Vilnius

(Žin., 1999, Nr. 97-2775; 2009, Nr. 153-6888)

1 straipsnis. 9 straipsnio 2 dalies pakeitimas
Pakeisti 9 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:
„2. Mokėjimo paslaugų teikėjas negali iš mokėjimo paslaugų vartotojo imti komisinio

atlyginimo už informavimo pareigų vykdymą ar taisomąsias ir prevencines priemones pagal
šio įstatymo IV, V, VI ir VII skyrius, išskyrus atvejus, numatytus šio įstatymo 33 straipsnio 2
dalyje, 34 straipsnio 4 dalyje ir 40 straipsnio 2 dalyje. Tokiais atvejais mokėjimo paslaugų
vartotojas ir mokėjimo paslaugų teikėjas turi susitarti dėl komisinio atlyginimo, kuris turi būti
pagrįstas ir atitikti mokėjimo paslaugų teikėjo išlaidas.“

2 straipsnis. VI skyriaus pakeitimas
Pakeisti VI skyrių ir jį išdėstyti taip:

„VI SKYRIUS
ATSAKOMYBĖ UŽ ŠIO ĮSTATYMO PAŽEIDIMUS IR ŠIO ĮSTATYMO

PAŽEIDIMŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

45 straipsnis. Atsakomybė už šio įstatymo pažeidimus
1. Asmenys, pažeidę šio įstatymo reikalavimus, atsako šio ir kitų įstatymų nustatyta

tvarka.
2. Už šio įstatymo nuostatų pažeidimus mokėjimo paslaugų teikėjams Lietuvos bankas

gali skirti nuo vieno tūkstančio iki 30 tūkstančių litų baudą. Tais atvejais, kai pažeidimai buvo
padaryti šio straipsnio 5 dalyje nurodytomis atsakomybę sunkinančiomis aplinkybėmis,
mokėjimo paslaugų teikėjams gali būti skiriama didesnė – nuo 30 iki 120 tūkstančių litų –
bauda. Tais atvejais, kai pažeidimas yra mažareikšmis, juo nepadaroma esminės žalos šio
įstatymo saugomiems mokėjimo paslaugų vartotojų interesams, Lietuvos bankas,
vadovaudamasis teisingumo ir protingumo kriterijais, mokėjimo paslaugų teikėjams gali
taikyti nuobaudą – įspėjimą, neskirdamas baudos.

3. Skiriamos baudos dydis nustatomas pagal mažiausios ir didžiausios baudų, nustatytų
šio straipsnio 2 dalies pirmame sakinyje, vidurkį. Skiriant konkrečią baudą, atsižvelgiama į
šio straipsnio 4 ir 5 dalyse nurodytas atsakomybę lengvinančias ar sunkinančias aplinkybes,
pažeidimo pobūdį, pažeidimo trukmę ir mastą. Baudos dydžio mažinimas ar didinimas turi
būti motyvuojamas Lietuvos banko sprendime.

4. Atsakomybę lengvinančiomis aplinkybėmis laikomos aplinkybės, kai padarę
pažeidimą mokėjimo paslaugų teikėjai savo noru užkirto kelią žalingoms pažeidimo
pasekmėms, bendradarbiavo su Lietuvos banku tyrimo metu, atlygino nuostolius ir (ar)
pašalino padarytą žalą.

5. Atsakomybę sunkinančiomis aplinkybėmis laikomos aplinkybės, kai padarę
pažeidimą mokėjimo paslaugų teikėjai kliudė atlikti tyrimą, slėpė padarytą pažeidimą, tęsė
pažeidimą, nepaisydami Lietuvos banko sprendimu paskirtos baudos, įspėjimo, arba
pakartotinai padarė pažeidimą, už kurį jau buvo paskirta šio įstatymo nustatyta bauda.

6. Mokėjimo paslaugų teikėjui, kuris nepateikia informacijos ar dokumentų, reikalingų
šio įstatymo pažeidimui tirti (neteisingos informacijos pateikimas taip pat laikomas

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C6C5599DD9A1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A58820A3491

